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Sosiaali- ja terveysministeriön neuvotteleva virkamies Arto Koho totesi keskustelutilaisuuden 
alussa, että vuoden 2010 teemavuosi ”Euroopan köyhyyden ja sosiaalisen syrjäytymisen 
teemavuosi” on erittäin tärkeä, mitattiin köyhyyttä sitten millä mittarilla tahansa. Työttömyyden 
lisääntyessä vallitsen talouskriisin myötä, köyhyys uhkaa yhä useampia ihmisiä, joten teemavuosi 
osuu merkittävään ajankohtaan.  Tilastojen mukaan pienituloisuus on kasvanut kaikissa 
Pohjoismaissa. Euroopan unionin perusperiaatteisiin kuuluu yhteisvastuu ja kumppanuusvastuun 
myötä unioni päätti yhdistää voimansa köyhyyttä ja sosiaalista syrjäytymistä vastaan.  
 
Lissabonin strategiassa on asetettu hyvin kunnianhimoiset tavoitteet köyhyyden vähentämiseksi. 
Myös Lissabonin strategian uudistamisen kannalta teemavuosi on tärkeä. Arto Koho toi 
puheenvuorossaan esiin, kuinka julkisissa keskusteluissa korostetaan voimakkaasti talouden kasvua, 
jolloin ihmiset ja hyvinvointi helposti unohtuvat. Köyhyyden teemavuoden aikana on tärkeää tuoda 
esiin, miten talouden kasvun tuloksia voidaan jakaa ihmisten kesken.  
 
Suomen kansallisessa toimintasuunnitelmassa pääaiheena on kysymys ”Kuka kuuntelee köyhää”. 
Toimintasuunnitelmassa tarkoituksena on päästä lähelle ihmisiä. Keskeisiä toimintaa ohjaavia 
arvoja ovatkin osallisuus, solidaarisuus ja yhteenkuuluvuus. Teemavuoden tavoitteena on antaa ääni 
köyhille ja syrjäytyneille ja heidän kanssaan työskenteleville vapaaehtoisille, järjestöihmisille sekä 
sosiaalityöntekijöille. Koho toteaakin, kuinka tärkeää on, etteivät väärät arvot ala ohjata toimintaa – 
puhe on yhtä arvokasta suurten salien ulkopuolellakin. Ruohonjuuritason toiminta on hyvin 
merkityksellistä.  
 
Tilaisuudessa keskusteltiin köyhyyden monista kasvoista. Köyhyys on kuitenkin ilmiönä hyvin 
sukupuolisokea. Vaikka 70–80 % köyhistä on naisia, ilmiön sukupuolittuneisuudesta vaietaan. 
Keskustelussa tuotiinkin esiin, että Eurooppanaiset voivat tulevan vuoden toiminnassaan tuoda 
naisten ääneen esiin myös köyhyyskeskustelussa. Teemavuoden aikana monille eri toimijoille riittää 
töitä. Arto Koho korostaakin kumppanuuksien merkitystä. Hän toteaa, että ovela kumppanuus on 
monessa tekemisessä tärkeämpää kuin tapahtumiin käytettävät taloudelliset resurssit.  
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